
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 464 DEL 07/03/2023

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione della centrale termica
dell'edificio I.P.S.A.R. "Le Streghe" di Benevento - sede centrale. Pagamento servizi
resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, per VALUTAZIONE PROGETTO
ANTINCENDIO, ai sensi del D.P.R. 1° agosto 2011, n. 151.

CUP: I82B22001230003

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022, con il quale viene prolungato all’ing. Angelo Carmine
Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;;

Premesso che:

 con determinazione n. 2096 del 20/10/2022 è stato approvato il progetto per la sostituzione della centrale
termica dell'edificio I.P.S.A.R. "Le Streghe" di Benevento - sede centrale;

 con determinazione n. 2412 del 30/11/2022 è stata impegnata la spesa complessiva dell’intervento, per €
96.700,61, sul Cap. 11971 impegno n. 2928, 2929, 2930, 2931, 2932, 2933 esercizio 2022;

Considerato che la centrale termica in oggetto, ai sensi del D.P.R. n. 151 del 1° agosto 2011, rientra tra le
attività soggette alle visite e ai controlli di prevenzione incendi da parte del Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco, attività 74.2.B, dell’Allegato 1, del DPR 151/2011;

Visto:

 che ai sensi dell’art. 3 del DPR n. 151/2011 i responsabili delle attività soggette alle visite e ai controlli di
prevenzione incendi, sono tenuti a richiedere al competente Comando dei Vigili del Fuoco l’esame dei
progetti di nuovi impianti o costruzioni;

 le tariffe, le modalità di pagamento ed i compensi al personale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco per
i servizi a pagamento, previsti dalla legge 26/7/1965 n. 966 e successivi aggiornamenti di cui al D.M.
Interno 02/03/2012;

Atteso che l’importo per il servizio relativo alla valutazione del progetto antincendio è quantificato in € 200,00,
attività 74.2.B, dell’Allegato 1, del DPR 151/2011 “impianti per la produzione di calore alimentati a
combustibile solido, liquido o gassoso con potenzialità superiore a 350 kw”;

Visto che la spesa di € 200,00 può essere imputata sul Cap. 11971 impegno 2930 esercizio 2022;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,



2

1. di liquidare la somma di € 200,00 per il pagamento della tariffa per i servizi resi dal Corpo Nazionale dei
Vigili del Fuoco, per la valutazione del progetto ai fini antincendio ai sensi dell’art. 3 del d.P.R. n. 151/2011,
per la sostituzione della centrale termica dell'edificio sede dell’I.P.S.A.R. "Le Streghe" di Benevento - sede
centrale;

2. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, il
pagamento della somma di € 200,00 mediante bonifico: IBAN IT23O0760115000000010089829 intestato a
“Tesoreria Provinciale di Stato Sezione Benevento” riportando la causale: Servizi a pagamento Vigili del
Fuoco – Valutazione progetto antincendio. Attività n. 74.2.B All. I DPR n. 151/2011 (Centrale Termica
I.P.S.A.R. "Le Streghe" di Benevento - sede centrale);

3. di imputare la spesa di € 200,00 al Cap. 11971 impegno 2930 esercizio 2022;

4. di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

5. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché
nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.5 11971 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2930 € 2.000,00 N. 0 € 0,00 N. 366 € 200,00

Descrizione Creditore
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di manutenzione straordinaria per la sostituzione della centrale termica dell'edificio I.P.S.A.R. "Le Streghe" di
Benevento - sede centrale. Pagamento servizi resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, per VALUTAZIONE
PROGETTO ANTINCENDIO, ai sensi del D.P.R. 1° agosto 2011, n. 151.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


